Bu zaviye Selahaddin Eyyûbî tarafından 587 yılında vakıf olarak tahsis

edilmiştir.7 Bir tarikat şeyhi olan bu kişiye ait herhangi bir eser zikredilmemektedir.

1.1.1..3. Müellifin Mesleği :Kadılık (?)

Müellifin hayatıyla ilgili önemli sayılacak bir bilgi, Zahidî’nin (658/1259) el-Havi fi

Mesaili'l-Vakıat adlı eserinin Süleymaniye Carullah koleksiyonundaki 923 numaralı yazma

nüshasının zahriyesinde yer almaktadır. Carullah Veliyüddin b. Mustafa (v.1069h)

tarafından yazılmış bir notta, Zahidî ve Gaznevî olmak üzere iki alimin el-Havî isimli

baş kadı sultan tarafından Şâfî alimlerden atanmış, bu kişilerde kendi naiblerini tayin

etmişlerdir. Memlüklüler döneminde Melik Zahir Baybars ile 1264 de kadı atamaları dört

mezhep arasından yapılmış ancak Kudüs’te sadece Şafî alimlerin atanması devam etmiştir.

Kudüs’te ilk Hanefi kadı Berkuk (1382-99) zamanında 1382 (784) atanmış, Malikiler ve

Hanbeliler ise 15. yy. dan sonra birlikte atanmışlardır. Buna rağmen Salahiyye medresesi

ve Hankahı Şafilerin elinde kalmıştır. Harem kayıtlarında da Kudsî, Makdisî nispetini

kullanan Kudüs doğumlu bir çok alimin Şafî olduğu görülmektedir.8

et- Tahâvî, Mısırda yetişen en büyük Hanefi alimlerden biridir. 239 yılında doğmuş hicrî

321’de vefat etmiştir.

Eserleri: el-Muhtasar, Şerhu Meâni’l-Âsâr, Müşkilü’l-Âsâr, Đhtilâfü’l-Fukaha, eş- Şurûtu’s

Sağir, el- Akîde

et-Temhid fî Usûli’d-din: Ebü'l-Muin Meymun b. Muhammed b. Muhammed el-Hanefi

Nesefi, 508/1115.

Mahmud el- Matûridî. Matûridî mezhebinin

kurucusu olan büyük kelam alimidir. Semarkand’ın Matûrîd nahiyesinden olan, Ebû

Mansur’un hayatı hakkında bilgi mevcut değildir. Hicri 333 (M. 944) yılında

Semerkand’da vefat etmiştir. Gaznevî, Matûridî’nin Đşârât’ından faydalandığını

söylemektedir, ancak bu isimde bir eser Matûrîdî’ye atfedilmemektedir. Đşârât dediği eserin

Tevilatü’l-Kur’an adlı tefsir çalışması olmalıdır.

1.4.2. Usûlü fıkıh Alanında Yararlandığı Eserler:

362’de Bağdat’ta doğmuş, 428 ‘de aynı şehirde vefat etmiştir.15

Eserleri: Muhtasar (Hanefi fıkhına dair bilinen meşhur bir özet), Şerhu Muhtasari’l-Kerhi,

et-Tecrîd, et- Rekîb

Uyûnu’l Fetavâ. Münyetü’l Musalli’yi neşre hazırlayanın tespitine göre bunun Ebü’l- Leys

es-Semerkandi’ye (v. 393/1003) ait Uyunü’l-Mesail olma ihtimali vardır16. Uyûnu’l-

Mesail’de Semerkandi fıkha dair mezhep ashabının görüşlerine yer vermiştir.17 (Kutluboğa,

1992:I/79, Özel, 2006:31). yazdığı diğer eserler arasında, en-Nevâzil, el- Mukaddime fi’s-

Salat gibi eserler de mevcuttur. El-Havi’l-Kudsî’nin bir nüshası bu eserle birlikte

el-Havi’l Kudsî’nin Nüshaları Hakkında Bilgi:

Bu başlık altında, Türkiye’deki mevcut kütüphanelerde yer alan nüshalar, hakkında

kütüphanelerde kayıtlı oldukları şekliyle bilgiler verilecektir.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi Beyazıd 002301 el-Gaznevi, Cemaleddin Ahmed b.

Muhammed b. Mahmud b. Said, 593/1197 el-El-havi'l-Kudsu fi'l-Furu ;müst. Hasan b.

Derviş. [y.y.] : Yazma, [t.y.] 183 vr.

19 Kureyşi, a.g.e. c.2, s. 443-444
20 Özel, Ahmet, a.g.e., s. 51

[y.y.] : isth. 956.

Beyazıt Devlet Kütüphanesi Veliyüddin Efendi 001432: el-Gaznevi, Ahmed b.

Muhammed b. Said-Cemaleddin, 593 el-El-haviü'l-Kudsi / müst. Abdurrahim b.

Abdüllasit. [y.y.] : isth. 956.

Süleymaniye Kütüphanesi Carullah 000626: el-Gaznevi, Cemalüddin Ahmed b.

Muhammed b. Said el-Hanefi, 593/1197 el-El-havi el-Kudsi fi'l-Furu', [y.y.] isth. 985

/1577. 215 vr.

Hacı Selim Ağa Kütüphanesi 000416: el-El-havi fi'l-Fetave'l-Hanefiyye / Cemaleddin

Ahmed b. Muhammed b. Mahmud b. Said el-Gaznevi ; müst. Muhammed [y.y.] : Yazma,

160 vr.

Süleymaniye medreselerinde müderris olan Abdullah Sûdizâde’ye ait temlik kaydı bulunan

geçmiş, Đbn Nüceym ve Şeyhülislâm Çivizâde tarafından notlar düşülmüştür. Sayfa

kenarlarına oldukça küçük celi yazıyla not düşen Çivizâde’nin yanı sıra Ahmed b.

Muhammed el-Suğdî tarafından bölüm başlığı diyebileceğimiz notlar mevcuttur. Ayrıca

22 Ebû Suud’un Đkinci oğludur. Şemseddin Ahmet efendi 944/1537 tarihinde Đstanbul’da doğmuştur. Önce
Taşköprülüzade Ahmet efendiden sonra babasından tahsil görüp mülazım olmuştur. Ulema evladı kuralı
gereğince ilmiye sınıfına dahil olmuştur. On dokuz yaşında Üsküdar’daki Rüstem paşa medresesine safer 963/
Aralık 1555 tarihinde müderris olarak atanmıştır.

muhtemelen Hediyyetü’l-Arifin yazarı Bağdatlı Đsmail Paşa’nın Keşfü’z-Zunun’daki ismin

kimliğini yanlış tespit etmiş olmasıdır. Eserin dibacesinden kesin olarak anlaşılan sınırlı

bilgimize göre el-Havî’l–Kudsî’nin yazarı Muhammed el-Gaznevî’dir. Ayrıca ferağ

kaydından öğrendiğimize göre bu zat eseri 690/1290’lı yıllarda Kudüs’te kaleme almıştır.

Buna göre yazarın 7./13. yüzyılın ikinci yarısında yaşamış olmalıdır. Kaynaklarda müellifle

ilgili verilen diğer bir bilgide onun kadılık görevinde bulunduğudur ancak bu görevi nerede

yaptığını bilmiyoruz.

El -Havî’l-Kudsî’nim fıkıh usûlü bölümü altı nüshadan tahkik edilerek muhtasar bir usul